
ČESKÉ OKÉNKO  

_______________________________________________________________ 

RÁD x RADŠI x NEJRADŠI 

                                                                                                                                                                                  

 

_______________________________________________________________ 

RIVALITA  

_______________________________________________________________ 

SLOVNÍČEK 

_______________________________________________________________ 

KVÍZ 

 

Doplňte rád(-a/-i), radši nebo nejradši:  
 

1. Zítra píšeme test. Nemáme ________ testy.                                                       

2. Dcera ________ snídá rohlíky než chleba. 

3. Všechny čokolády jsou dobré, ale ________ jím hořkou.  

4. Petr ________ hraje stolní tenis, ale ________ hraje 

badminton a ________ tenis. 

5. Co máš ________, operu nebo balet? 

 

 
      KLÍČ: 1. rádi 2. radši  3. nejradši  4. rád, radši, nejradši 5. radši 

„Máš rád rock?“ – „Ano, ale mám radši hard rock a nejradši mám heavy metal.“ 

 

RÁD (maskulinum)→ komparativ RADŠI/RADĚJI→ superlativ NEJRADŠI/NEJRADĚJI 

RÁDA (femininum) 

RÁDI (plural) 

 

 Studentka: Nejsi trochu divný? Dneska málokdo 

poslouchá heavy metal.  

Student: To si nemyslím. Co děláš ráda ty? 

Studentka: Ráda poslouchám pop, ale radši chodím na 

koncerty a nejradši nakupuju oblečení s kamarádkami.  

Student: Víš, mám rád holky, které se oblékají hezky, 

ale mám radši holky, které občas čtou a nejradši ty, které 

nechodí na koncerty Justina Biebera.  

rivalita – rivalry 

divný – strange, odd   

málokdo – hardly anybody 

oblečení – clothes 

holky (pl.) – girls 

oblékat se – to dress 

občas – occasionally 

hořký – bitter 

stolní tenis – table tennis, ping pong 

 


